
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLI    БРОЈ  19 

 

12.  октобар  2020. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

279. На основу члана 49. Став 2. Закона о јавним 

набавкама („Сл.гл. РС“ бр.91/19), члана 70. Статута 

града Ваљева, ("Службени гласник града Ваљева" 

број 5/19) и чланa 32. Одлуке о Градској управи града 

Ваљева („Службени гласник града Ваљева“, број 2/20-

пречишћен текст), начелник Градске управе града 

Ваљева, дана 5.10.2020. године, доноси: 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ И 

ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ЈАВНИХ 

НАБАВКИ, НАБАВКИ ИСПОД ПРАГОВА И 

НАБАВКИ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ 

ПРИМЕЊУЈЕ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА 

ВАЉЕВА 

 

 

Члан 1. 
У Правилнику о начину и поступку 

спровођења јавних набавки, набавки испод прагова и 

набавки на које се закон не примењује у Градској 

управи града Ваљева ( „Сл. гл. града Ваљева „ број 

16/2020) у члану 15. став 2. додају се тачке 8. и 9. које 

гласе: 

„ 8. Резервни критеријум за избор привредног 

субјекта на основу ког ће се доделити уговор у 

ситуацији када постоје две или више понуда које су 

након примене критеријума једнаке. 

9. Потребна средства обезбеђења за 

озбиљност понуде, за испуњење уговорних обавеза, за 

отклањање грешака у гарантном року, од 

одговорности за проузроковану штету ако је настала у 

вези са обављањем одређене делатности или за 

повраћај аванса.“ 

 

Члан 2. 
У члану 36. после става 4. додаје се нови став 

5. који гласи: 

„ Одлуку о додели уговора, чији је саставни 

део и Извештај о поступку, потписују сви чланови 

комисије који су вршили стручну оцену понуда.“ 

Досадашњи ставови 5. и 6. постају ставови 6. 

и 7. 

 

Члан 3. 
Овај правилник објавити на интернет 

страници града Ваљева и у "Службеном гласнику 

града Ваљева". 

Члан 4. 
 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику града 

Ваљева“. 

 

 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ: 404- 420/2020-06 

ДАТУМ: 5.10.2020. 

 

 

НАЧЕЛНИК 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Јелица Пањковић-Тешић,с.р. 
 

 

280.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) члана 49. 

Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града  

Ваљева за 2020. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 21/2019,2/2020 и 18/2020), 

Градоначелник града Ваљева дана 02.10.2020. године 

донео је: 

 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2020. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 21/2018, 2/2020 и 18/2020) мењају се 

следеће апропријације: раздео 4 – Градска управа 

града Ваљева, програм 1501-Локални економски 

развој, пројекат 1501-П3 Платформа за одговорно 

управљање финансијама, функционална 

класификација 490, извор финансирања 01, економска 

класификација 461-Донације страним владама износ 

``2.000.000`` мења се износом ``1.996.500``; раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602-Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска активност 

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина, функционална класификација 130, 

извор финансирања 01, економска класификација 416-



Страна 2                                                           Службени гласник града  Ваљева              12. октобар  2020. године    Број 19 

Награде, бонуси и остали расходи износ ``5.800.000`` 

мења се износом ``5.803.500`` динара. 

2.Одлуку доставити Одељењу за финансије и Управи 

за трезор. 

3.Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-936/2020-06 

 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић ,с.р.  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Јелица Пањковић-Тешић,с.р.     

 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

281.На основу члана 70. (``Службени гласник 

РС``број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-исп.,108/2013, 142/2014, 

68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 

и 72/2019), члана 49. Статута града Ваљева 

(``Службени гласник града Ваљева`` бр.5/19) и члана 

7. Одлуке о буџету града Ваљева за 2020. годину 

(``Службени гласник града Ваљева`` број 21/2019, 

2/2020 и 18/2020), Градоначелник града Ваљева дана 

07.10.2020. године донео је: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2020. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 21/2019, 2/2020 и 18/2020), раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0010, функционална 

класификација 160, економска класификација 499 – 

Стална буџетска резерва, одобравају се средства за 

накнаду штете породицама лица која су преминула од 

последица болести  COVID-19 изазване вирусом 

SARS-CoV-2 у износу од „240.000,00“ динара. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења  књижиће се у 

оквиру раздела 4 – Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0010, 

функционална класификација 160, економска 

класификација 484–Накнада штете  за породице лица 

која су од последица болести  COVID-19 изазване 

вирусом SARS-CoV-2 износу од „240.000,00“ динара; 

 

3.Средства из тачке 1. овог решења уплатиће се према 

приложеној документацији. 

 

4. Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-940/2020-06 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић,с.р.  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Јелица Пањковић-Тешић,с.р. 

 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р 

 

282.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) члана 49. 

Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2020. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 21/2019, 2/2020 и 18/2020), 

Градоначелник града Ваљева дана 07.10.2020. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2020. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 21/2019, 2/2020 и 18/2020), раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, економска класификација 499 – 

Текућа буџетска резерва одобравају се средства  у 

износу од ’’130.000,00“ динара за ангажовање лица за 

безбедност на раду на пројекту реконструкције хале 

„Партизан“. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења  књижиће се у 

оквиру раздела 4-Градска управа града Ваљева, 

програм 0501 Енергетска ефикасност и обновљиви 

извори енергије, програмска активност 0501-0001, 

функционална класификација 530, извор 

финансирања 01, уводи се економска класификација 

423-Услуге по уговору износ од ’’130.000,00“ динара. 

 

3. Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-941/2020-06 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић,с.р. 



Страна 3    Службени гласник града  Ваљева  12. октобар   2020. године Број  19 

  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Јелица Пањковић-Тешић,с.р. 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

283.На основу члана 16. и 17. Закона о финансирању 

политичких активности (''Службени гласник РС'' број 

43/2011, 123/2014 и 88/2019), члана 53. став 1. тачка 9) 

Статута града Ваљева (''Службени гласник града 

Ваљева'' број 5/2019), члана 9. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2020. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'' број 21/2019) и Решења о исплати средстава 

за финансирање редовног рада политичких субјеката 

у периоду 01.01.2020. године – 31.12.2020. године број 

40-90/2020-01 од 22.01.2020. године, Градоначелник 

града Ваљева дана 12.10.2020. године, доноси, 

 

РЕШЕЊЕ 

о исплати средстава за финансирање редовног 

рада политичких субјеката у периоду 19.08.2020. 

године – 31.08.2020. године 

 

1.Исплата средстава за период oд 19.08.2020.године 

закључно са 31.08.2020.године за финансирање 

редовног рада политичких субјеката који су освојили 

мандате одборника у Скупштини града Ваљева на 

изборима одржаним дана 21.06.2020.год., а која су 

планирана чланом 9. Одлуке о буџету града Ваљева за 

2020. год.(„Сл.гласник града Ваљева, број 21/2019), у 

разделу 1 – Скупштина, глава 1, програм 16: 

Политички систем локалне самоуправе, програмска 

класификација 2101-0001, економска класификација 

481 – Дотације невладиним организацијама, ће се 

вршити према следећој табели: 

 

 

Политичка партија Број мандата Износ закључно са 

31.08.2020.године 

Исплата закључно са 

31.08.2020.године 

Koалиција Александар 

Вучић – За нашу децу 

31 46.978,71 46.978,71 

СНС 28    42.426,48 

ПУПС  1    1.517,41 

ПС  1    1.517,41 

СДПС  1    1.517,41 

Ивица Дачић СПС-ЈС 16 25.012,30 25.012,30 

СПС  15 22.511,07 22.511,07 

ЈС  1 2.501,23 2.501,23 

Александар Шапић-

ПОБЕДА ЗА ВАЉЕВО 

2 4.221,59 4.221,59 

Група грађана ЛОКАЛНИ 

ФРОНТ ВА-СЛОБОДНИ 

ЉУДИ  

1 4.104,92 4.104,92 

ЗА КРАЉЕВИНУ 

СРБИЈУ –Покрет обнове 

Краљевине Србије 

(Монархистички фронт) 

1 4.211,59 4.211,59 

Укупно 51 84.529,11 84.529,11 

 

 

2. Ово решење објавити у „Службеном гласнику града Ваљева“. 

3. Ово решење доставити: 

 

-Одељењу за финансије, 

-Одељењу за послове органа града и 

-архиви 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



Страна 4                                                           Службени гласник града  Ваљева              12. октобар  2020. године    Број 19 

284.На основу члана 16. и 17. Закона о финансирању 

политичких активности (''Службени гласник РС'' број 

43/2011, 123/2014 и 88/2019), члана 53. став 1. тачка 9) 

Статута града Ваљева (''Службени гласник града 

Ваљева'' број 5/2019), члана 9. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2020. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'' број 21/2019) и Решења о исплати средстава 

за финансирање редовног рада политичких субјеката 

у периоду 01.01.2020. године – 31.12.2020. године број 

40-90/2020-01 од 22.01.2020. године, Градоначелник 

града Ваљева дана 12.10.2020. године, доноси, 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о исплати средстава за финансирање редовног 

рада политичких субјеката у периоду 01.09.2020. 

године – 30.09.2020. године 

 

1.Исплата средстава за период oд 01.09.2020.године 

закључно са 30.09.2020.године за финансирање 

редовног рада политичких субјеката који су освојили 

мандате одборника у Скупштини града Ваљева на 

изборима одржаним дана 21.06.2020.год., а која су 

планирана чланом 9. Одлуке о буџету града Ваљева за 

2020. год.(„Сл.гласник града Ваљева, број 21/2019), у 

разделу 1 – Скупштина, глава 1, програм 16: 

Политички систем локалне самоуправе, програмска 

класификација 2101-0001, економска класификација 

481 – Дотације невладиним организацијама, ће се 

вршити према следећој табели: 

 

 

Политичка партија Број мандата Износ закључно са 

30.09.2020.године 

Исплата закључно са 

30.09.2020.године 

Koалиција Александар 

Вучић – За нашу децу 

31 117.446,78 117.446,78 

СНС 28 106.066,19  106.066,19 

ПУПС 1  3.793,53  3.7936,53 

ПС 1  3.793,53  3.793,53 

СДПС 1  3.793,53  3.793,53 

Ивица Дачић СПС-ЈС 16 62.530,70 62.530,70 

СПС 16 56.227,63 56.227,63 

ЈС 1 6.253,07 6.253,07 

Александар Шапић-

ПОБЕДА ЗА ВАЉЕВО 

2 10.553,95 10.553,95 

Група грађана ЛОКАЛНИ 

ФРОНТ ВА-Слободни људи 

1 10.262,27 10.262,27 

ЗА КРАЉЕВИНУ 

СРБИЈУ –Покрет обнове 

Краљевине 

Србије(Монархистички 

фронт) 

1 10.528,96 10.528,96 

Укупно 51 211.322,66 211.322,66 

 

 

2. Ово решење објавити у „Службеном гласнику града Ваљева“. 

3. Ово решење доставити: 

 

-Одељењу за финансије, 

-Одељењу за послове органа града и 

-архиви 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 5    Службени гласник града  Ваљева  12. октобар   2020. године Број  19 

  

285.На основу члана 16. и 17. Закона о финансирању 

политичких активности (''Службени гласник РС'' број 

43/2011, 123/2014 и 88/2019), члана 53. став 1. тачка 9) 

Статута града Ваљева (''Службени гласник града 

Ваљева'' број 5/2019), члана 9. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2020. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'' број 21/2019) и Решења о исплати средстава 

за финансирање редовног рада политичких субјеката 

у периоду 01.01.2020. године – 31.12.2020. године број 

40-90/2020-01 од 22.01.2020. године, Градоначелник 

града Ваљева дана 12.10.2020. године, доноси, 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о исплати средстава за финансирање редовног 

рада политичких субјеката у периоду 01.10.2020. 

године – 31.10.2020. године 

 

1.Исплата средстава за период oд 01.10.2020.године 

закључно са 31.10.2020.године за финансирање 

редовног рада политичких субјеката који су освојили 

мандате одборника у Скупштини града Ваљева на 

изборима одржаним дана 21.06.2020.год., а која су 

планирана чланом 9. Одлуке о буџету града Ваљева за 

2020. год.(„Сл.гласник града Ваљева, број 21/2019), у 

разделу 1 – Скупштина, глава 1, програм 16: 

Политички систем локалне самоуправе, програмска 

класификација 2101-0001, економска класификација 

481 – Дотације невладиним организацијама, ће се 

вршити према следећој табели: 

 

 

Политичка партија Број мандата Износ закључно са 

31.10.2020.године 

Исплата закључно са 

31.10.2020.године 

Koалиција  

Александар Вучић – За 

нашу децу 

31 117.446,78 117.446,78 

СНС 28  106.066,19  106.066,19 

ПУПС 1  3.793,53  3.793,53 

ПС 1  3.793,53  3.793,53 

СДПС 1  3.793,53  3.793,53 

Ивица Дачић 

СПС-ЈС  

16 62.530,70 62.530,70 

СПС 15 56.227,63 56.227,63 

ЈС  1 6.253,07 6.253,07 

Александар Шапић-

ПОБЕДА ЗА ВАЉЕВО 

2 10.553,95 10.553,95 

Група грађана ЛОКАЛНИ 

ФРОНТ ВА-Слободни људи 

1  10.262,27 10.262,27 

ЗА КРАЉЕВИНУ 

СРБИЈУ –Покрет обнове 

Краљевине Србије 

(Монархистички фронт) 

1 10.528,96 10.528,96 

Укупно 51 211.322,66 211.322,66 

 

 

2. Ово решење објавити у „Службеном гласнику града Ваљева“. 

3. Ово решење доставити: 

 

-Одељењу за финансије, 

-Одељењу за послове органа града и 

-архиви 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

 

___________________ 

 

 

 



Страна 6                                                           Службени гласник града  Ваљева              12. октобар  2020. године    Број 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

   

279. Правилник о допунама Правилника о начину и поступку спровођења јавних 

набавки, набавки испод прагова и набавки на које се закон не примењује у 

Градској управи града Ваљева 

1 

280. Одлука о промени апропријације број:40-936/2020-06 1 

281. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број: 40-940/2020-06 2 

282. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-941/2020-06 2 

283. Решење о исплати средстава за финансирање редовног рада политичких 

субјеката у периоду 19.08.2020. године – 31.08.2020. године 

3 

284. Решење о исплати средстава за финансирање редовног рада политичких 

субјеката у периоду 01.09.2020. године – 30.09.2020. године 
4 

285. Решење о исплати средстава за финансирање редовног рада политичких 

субјеката у периоду 01.10.2020. године – 31.10.2020. године 
5 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Бранка Росић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Биљана Ковачевић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, Милена Марковић 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


